

Nyhedsbrev – Kandidatuddannelsen i medicin

#03 | November 2020

Dette nyhedsbrev indeholder information om fordeling af finanslovsmidler, status for modulplanlægning, fysiske lokaliteter til den regionale kandidatuddannelse, informationsmøde for studerende samt ny studieleder for medicin på SDU.

Hensigten er, at nyhedsbrevet kan sendes rundt i de respektive organisationer eller f.eks. deles via intranet. Tidligere nyhedsbreve kan findes på [SDU's hjemmeside](#).

Fordeling af midler på Finansloven

Denne pulje er midlertidig og det skønnes, at der kan ske medfinansiering for maksimalt 26,7 mio. kr. frem til uddannelsens start i 2022.

Der har været nedsat en arbejdsgruppe på tværs af de regionale sygehuse, almen praksis, regionen og SDU, som har udarbejdet et forslag til fordeling af midler. Formålet er, at midlerne skal anvendes til forskningsopbygning, der peger ind i den regionale kandidatuddannelse.

Arbejdsgruppen har i fællesskab prioriteret midlerne til kliniske professorater, kliniske lektorater, post.doc og ph.d.-forløb på de forskellige sygehuse og i almen praksis.

Styregruppen godkendte arbejdsgruppens forslag til fordeling af midler på styregruppemødet d. 21. oktober 2020. Midlerne kan således tages i brug nu.

Strategisk satsning i nefrologi og pædiatri

Der er i forslaget prioriteret en strategisk satsning på Sygehus Lillebælt vedr. pædiatri og nefrologi. De to områder udgør den største udfordring i forhold til manglende undervisningsressourcer til den regionale kandidatuddannelse.

Der vil blive opslået et klinisk professorat i hvert af de to specialer. Med hvert professorat følger midlertidig finansiering af et post.doc og et ph.d.-forløb.

Udfordring i geriatri

Der gøres opmærksom på, at forløb og undervisningsressourcer for modul K9 (Hud, øjne, anvendt farmakologi og ældre) og modul K10 (Forberedelse til KBU) ikke er planlagt på nuværende tidspunkt. Med den aktuelle status vil der komme en udfordring med manglende undervisningsressourcer i geriatri.

Status for planlægningen af moduler

Planlægningen af undervisningen på den regionale kandidatuddannelse i medicin er godt i gang. For alle moduler er der udarbejdet første version af en undervisningsplan med navngivne undervisere.

På styregruppens møde d. 21. oktober blev der givet grønt lys til, at der kan rettes henvendelse til de personer, der er udpeget som ansvarlige og/eller undervisere på den regionale kandidatuddannelse. I løbet af uge 44 blev der således sendt individuelle breve ud til mulige undervisere på de forskellige moduler. De lægelige direktører er medafsendere af brevene sammen med IRS-institutleder Rikke Leth-Larsen.

Endvidere foreligger der nu en detaljeret beskrivelse af sekretariatsopgaver relateret til klinikophold og stamafdeling, færdighedstræning og kommunikationsundervisning, som forventes at blive placeret i Esbjerg.

Kandidatuddannelsens fysiske lokaliteter

Undervisningen på den regionale kandidatuddannelse vil foregå på Sydvestjysk Sygehus i Esbjerg.

I øjeblikket er Projektafdelingen på sygehuset ved at renovere etage 4 i [Bygning E](#). Etagen kommer til at samle uddannelses- og forskningsaktiviteter med undervisningslokaler, læsesal, studiezone, færdighedslaboratorium, kontor- og mødefaciliteter.

Husleje

Det er aftalt mellem SDU og Sydvestjysk Sygehus (SVS), at der skal betales en husleje for de kvadratmeter, som SDU anvender på SVS i forbindelse med kandidatuddannelsen. Der er nu opnået enighed mellem SDU og SVS om en huslejeaftale.

Informationsmøde for studerende

Onsdag d. 18. november 2020 afholdes et aftenarrangement omkring den regionale kandidatuddannelse i medicin. Arrangementet afvikles online fra kl. 17:00.

Programmet er følgende

- Information om den regionale kandidatuddannelse v. vicedeputeret Tina Kold Jensen
- Præsentation af de fysiske rammer og klinisknære faciliteter på Sydvestjysk Sygehus v. lægelig direktør Anna-Marie Münster
- Den regionale kandidatuddannelse fra de studerendes perspektiv v. faglige vejledere Lisa Lambek og Ditte Roslyng
- Spørgsmål samt fælles drøftelse af netværk for interesserede studerende

Ny studieleder for medicin på SDU

Overlæge, Bjarne Rønne Kristensen, OUH, er udnævnt til studieleder for uddannelsen i medicin på Syddansk Universitet fra 1. september 2020. Han afløser overlæge Niels Illum på posten.

Hele nyheden kan læses på [SDU's hjemmeside](#).

Spørgsmål og kontakt

Hvis der er spørgsmål til kandidatuddannelsen i medicin i Esbjerg, er du altid velkommen til at kontakte os.

Du kan kontakte en af de koordinerende kontaktpersoner, hvis henvendelsen specifik omhandler Sydvestjysk Sygehus, Sygehus Lillebælt eller Sygehus Sønderjylland.

- Sydvestjysk Sygehus, Koordinerende forskningsleder, klinisk lektor Torben Knudsen
- Sygehus Sønderjylland, Koordinerende forskningsleder, klinisk professor Christian Backer Mogensen
- Sygehus Lillebælt, Koordinerende klinisk lektor Ejler Ejlersen

Øvrige henvendelser kan rettes til instituttets sekretariat på Sydvestjysk Sygehus, AC-fuldmægtig Anitta Øhlenschläger, anjohansen@health.sdu.dk eller 65503285.